[image: image1.png]

12.04.2022 № 69п/22

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О составе муниципальной межведомственной группы по  противодействию жестокому обращению, насилию в отношении несовершеннолетних и суицидальному поведению несовершеннолетних в муниципальном образовании «Баяндаевский район»
В целях раннего выявления и пресечения фактов жестокого обращения в отношении детей, в соответствии со ст.56 Семейного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 24 июня 1999 года  №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Положением о межведомственном взаимодействии по противодействию жестокому обращению, насилию в отношении несовершеннолетних и суицидальному поведению несовершеннолетних в Иркутской области, утвержденным распоряжением Правительства Иркутской области от 23 марта 2022 года № 24-рзп, руководствуясь ст.ст.33,48 Устава муниципального образования «Баяндаевский район»,
постановляю:

1. Утвердить состав муниципальной межведомственной группы по противодействию жестокому обращению, насилию в отношении несовершеннолетних и суицидальному поведению несовершеннолетних в муниципальном образовании «Баяндаевский район» (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Баяндаевский район» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра Дмитрова А.Л.
	Мэр муниципального образования

«Баяндаевский район»

А.П. Табинаев